PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

Số:.../KH-TrTHCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        Hồng Thái Tây, ngày 08 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH  CÔNG TÁC TUẦN 30
 Năm học 2022 - 2023
(Từ ngày 10/4 đến ngày 15/4/2023)
I. Nhận xét công tác tuần 29
- Thực hiện dự giờ thăm lớp: 03 GV/03 tiết đối với các giờ dạy buổi 2 môn Ngữ văn các lớp khối 8,9 (đ.c Ngọc, Hà, Ng.Lan).
- Tham gia tập huấn Kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường chuẩn Quốc gia: đ/c Thủy, Tập, Nghệ.

- Tổ chức cho học sinh tham gia Ngày hội giao lưu các CLB Tiếng Anh cấp Thị xã..
- Rà soát, xử lý các vấn đề tồn tại trong thực hiện quy chế chuyên môn và KHDH.
- Phối hợp với PHHS xử lý một số vấn đề vi phạm nội quy trong học sinh.

- Xây dựng kế hoạch hoạt đông tháng 4 năm 2023.

II. Kế hoạch tuần 30

Công việc trọng tâm

· Thực hiện tuần học 30 năm học 2022-2023.
· Thực hiện kiểm tra theo KHKTNB tháng 4/2023 và tiếp tục thực hiện kiểm tra đột xuất việc thực hiện các nhiệm vụ năm học của GV, NV nhà trường.
· Tham gia tập huấn phần mềm Kế toán online năm 2023.
· Tiếp tục rà soát minh chứng đánh giá kiểm định CLGD và trường đạt chuẩn quốc gia. Các nhóm thực hiện viết báo cáo theo các tiêu chí được giao phụ trách.
· Thực hiện rà soát, cập nhật thông tin học sinh lớp 9 năm học 2022-2023.

· Tổ chức đăng ký nhu cầu sách giáo khoa năm học 2023-2024.

· Triển khai Kế hoạch Hưởng ứng Ngày sách Việt Nam.

Công việc cụ thể

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Chỉ đạo
	Thực hiện

	10/4
	Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ tháng 4/2023
Kiểm tra việc thực hiện dạy học buổi 2

Thực hiện tổng vệ sinh toàn trường
	BPCM
BGH

	Đ/c TPT, GVCN

	11/4
	Kiểm tra việc thực hiện dạy học buổi 2
Tham gia tập huấn phần mềm kế toán online
	BGH
	Đ/c Kế toán

	12/4
	Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn
Tham gia tập huấn phần mềm kế toán online

	BPCM
	Đ/c Kế toán

	13/4
	Kiểm tra nề nếp dạy và học
	BGH
	Toàn trường

	14/4
	Thông báo điều chỉnh PCCM
Kiểm tra nề nếp dạy học
	BPCM
	Do đ/c Oanh đi làm

	15/4
	Kiểm tra nề nếp dạy học
Tổ chức Giao lưu Kể chuyện lịch sử Tiếp lửa truyền thống

Nộp đề tài SKKN

	BGH
BGH, TPT
	Toàn trường
Các đ/c đăng ký các DHTĐ và các đ/c CBGVNV khác

Chú ý:
-    Đ/c TPT triển khai KH Ngày sách Việt Nam và đôn đốc thực hiện.
· Đ/c TPT Đội phân công nhiệm vụ và các vị trí cho các lớp thực hiện tổng vệ sinh trong toàn trường.

· Đ/c nhân viên y tế thường xuyên giám sát, đôn đốc việc thực hiện công tác vệ sinh các khu vực trong nhà trường.
	Nơi nhận:

- BGH, CBGVNV( t/h);

- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Thủy